
 

Serviço Social do Comércio 
Departamento Regional em Roraima 
Sistema Fecomércio-RR 

 

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Roraima | www.sescrr.com.br 

Rua Araújo Filho, 947, Centro, Boa Vista (RR), CEP 69301-090, Tel. (95) 3212-2822 

 
ADENDO 

 
EDITAIS Nº 03, 04, 05, 06 E 08/2021 – COORDENAÇÃO DE CULTURA  
 
O SESC - SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO, Administração Regional no Estado de Roraima, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE:  

 
Prorrogar os prazos para inscrições nos editais Nº 03, 04, 05, 06 E 08/2021 – COORDENAÇÃO DE 
CULTURA da linguagem  de artes visuais conforme cronogramas abaixo: 
 
 

EDITAL 03/2021 - COORDENAÇÃO DE CULTURA - PROJETO EXPOSIÇÕES DE ARTE 
 

NOVO CRONOGRAMA: 

 

Período de inscrição De 22/02/2021 até 21/03/2021  

Análise das propostas e curriculos/portifólios 22 a 26/03/2021 

Divulgação do resultado 29/03/2021 

Entrega e análise da documentação (selecionados) 29 a 31/03/2021 

Divulgação do resultado final, após habilitação 31/03/2021 

Realização da exposição (previsão) 11/06/2021 até 11/10/2021 

 
 

EDITAL 04/2021 - COORDENAÇÃO DE CULTURA  

PROJETO INTERARTE 
 

NOVO CRONOGRAMA: 

 

Período de inscrição De 22/02/2021 até 21/03/2021  

Análise das propostas e 

curriculos/portifólios 
22 a 26/03/2021 

Divulgação do resultado 29/03/2021 

Entrega e análise da documentação 

(selecionados) 
29 a 31/03/2021 

Divulgação do resultado final, após 

habilitação 
31/03/2021 

Realização das intervenções (previsão) 1ª intervenção - 14 a 18/06/2021 



 

Serviço Social do Comércio 
Departamento Regional em Roraima 
Sistema Fecomércio-RR 

 

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Roraima | www.sescrr.com.br 

Rua Araújo Filho, 947, Centro, Boa Vista (RR), CEP 69301-090, Tel. (95) 3212-2822 

2ª intervenção - 16 a 20/08/2021 

3ª intervenção - 04/08/10/2021 

 

EDITAL 05/2021 - COORDENAÇÃO DE CULTURA  

PROJETO INTERARTE: SITE SPECIFIC 
NOVO CRONOGRAMA: 

 

Período de inscrição De 22/02/2021 até 21/03/2021  

Análise das propostas e curriculos/portifólios 22 a 26/03/2021 

Divulgação do resultado 29/03/2021 

Entrega e análise da documentação (selecionados) 29 a 31/03/2021 

Divulgação do resultado final, após habilitação 31/03/2021 

Realização da intervenção (previsão) 21/05/2021 até 30/05/2021 

 

 

EDITAL 06/2021 - COORDENAÇÃO DE CULTURA  

I KANAU - SALÃO UNIVERSITÁRIO DE ARTE CONTEMPORÂNEA DO SESC 

 

NOVO CRONOGRAMA:  

 

Período de inscrição De 22/02/2021 até 21/03/2021  

Análise das propostas e curriculos/portifólios 22 a 26/03/2021 

Divulgação do resultado 29/03/2021 

Entrega e análise da documentação (selecionados) 29 a 31/03/2021 

Divulgação do resultado final, após habilitação 31/03/2021 

Realização da exposição (previsão) 12/11/2021 até 12/03/2022 

 

 

EDITAL 08/2021 - COORDENAÇÃO DE CULTURA  
SELEÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇOS PARA ATUAR COMO MEDIADOR DO PROJETO 
IDENTIDADES BRASILIS 
 
NOVO CRONOGRAMA: 



 

Serviço Social do Comércio 
Departamento Regional em Roraima 
Sistema Fecomércio-RR 

 

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Roraima | www.sescrr.com.br 

Rua Araújo Filho, 947, Centro, Boa Vista (RR), CEP 69301-090, Tel. (95) 3212-2822 

Inscrições De 22/02/2021 até 21/03/2021 

Análise das cartas de intenção e 
currículo/portifólio  

22 a 26/03/2021 

Publicação do resultado da primeira fase 
e convocação para prova prática e 
entrevista 

29/03/2021 

Realização da prova prática e entrevista De 29/03/2021 a 02/04/2021 

Resultado final 05/04/2021 

Previsão de início das atividades do 
projeto 

Abril de 2021 

 
 
 
O edital continua à disposição dos interessados, no site www.sescrr.com.br. Demais 
informações serão fornecidas pelo telefone (95) 98403-4624, ou pelo e-mail 
cultura@sescrr.com.br.  

Boa Vista – RR, 15 de março de 2021. 
 

 
Coordenação de Cultura 

http://www.sescrr.com.br/
mailto:cultura@sescrr.com.br

